
 
 
 
 
 
 
07.05.2020                     110 
 
 
 
О задачах по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жи-
лищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы муници-
пального района к отопительному периоду 2020 – 2021 годов 

 
В целях выполнения подготовительных мероприятий к отопительному 

периоду 2020-2021 годов 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов 

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 

учреждений социальной сферы муниципального района к работе в зимних 

условиях 2020/2021 г. (далее - мероприятия). 

2.Установить сроки поэтапного выполнения мероприятий: 

до 01.07.2020 - в объемах не менее 20% от плана, до 01.08.2020 - 80%, с 

учетом полной подготовки к началу отопительного сезона к 20.09.2020. 

3. Для осуществления контроля за сроком выполнения мероприятий 

по подготовке к отопительному сезону 2020/2021 годов создать постоянно 

действующий штаб в составе: 

- Маланин Н.Н. - председатель штаба, первый заместитель главы Ад-

министрации муниципального района; 

- Васильченко В.Е. - заместитель председателя штаба, начальник отде-

ла энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Ад-

министрации муниципального района (далее - отдел ЖКХ); 

- Жигарева А.Н. - секретарь штаба, ведущих специалист отдела ЖКХ. 

- Куцеборская П.Е.- член штаба, руководитель Комитета по управле-

нию муниципальным имуществом Администрации муниципального района;  

- Новгородская Е.Н. – член штаба, руководитель Отдела образования 

Администрации муниципального района; 

- Шубочкина М.А. – член штаба, заведующий сектором по вопросам 

молодежной политики, культуры и спорта Администрации муниципального 

района; 

- Алыпов Иван Викторович – член штаба, и.о генерального директора 

межмуниципального  общества с ограниченной ответственностью «Энерго-

комплект» (по согласованию) 

- Представитель Дальневосточного управления Ростехнадзора (по со-

гласованию); 

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района: 



  

4.1. обеспечить надлежащее завершение отопительного периода 

2019/2020 г на объектах социальной сферы и жилищного фонда; 

4.2. осуществить надлежащую подготовку объектов жилищного фонда 

с обязательным оформлением паспортов готовности не позднее сроков, уста-

новленных действующим законодательством Российской Федерации. 

5.  Отделу энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 

и связи Администрации муниципального района (Васильченко В.Е.): 

5.1. организовать постоянную работу штаба по осуществлению контро-

ля за подготовкой к отопительному сезону 2020/2021 годов; 

5.2. обеспечить своевременность расчетов за потребляемые энергоре-

сурсы и жилищно-коммунальные услуги организаций и учреждений, финан-

сируемых из местного бюджета.  

6.  Межмуниципальному (межпоселенческому) обществу с ограни-

ченной ответственностью «Энергокомплект» (Алыпов И.В.): 

6.1. обеспечить своевременный сбор средств со всех групп потребите-

лей за отпущенную тепловую и электрическую энергию на уровне не ниже 

контрольных показателей и нормативов потребления;  

6.2. осуществлять постоянный контроль за рациональным использова-

нием топлива; 

         6.3. организовать подготовку береговой инфраструктуры, складов го-

рюче-смазочных материалов, площадок для хранения угля к приемке топ-

ливных ресурсов. Установить срок полной готовности данных объектов – 

20.05.2020;  

         6.4. до начала отопительного периода привести в соответствие с норма-

тивными требованиями муниципальные склады твердого и жидкого топлива;  

         6.5. разработать мероприятия по устойчивой работе объектов тепло и 

электроэнергетики при возникновении чрезвычайных ситуаций, обеспечить 

запас материалов и специальных средств для оперативного выполнения ава-

рийно-восстановительных работ, в срок до 01.07.2020 года. 

         7. Руководителю Отдела образования Администрации муниципального 

района Новгородской Е.Н., заведующему сектором по вопросам молодежной 

политики, культуры и спорта Администрации муниципального района Шу-

бочкиной М.А.: 

7.1. взять под личный контроль проведение плановых предзимних ме-

роприятий по утеплению, промывки и опресовки систем отопления зданий 

подведомственных  муниципальных учреждений муниципального района; 

7.2. обеспечить надлежащую подготовку подведомственных учрежде-

ний района с обязательным оформлением паспортов готовности. Срок – до 

20.09.2020 года. 

8. Возложить личную ответственность за своевременную и качест-

венную подготовку к отопительному сезону 2020/2021 годов на руководите-

лей структурных подразделений Администрации муниципального района и 



  

предприятий топливо-энергетического комплекса, жилищно-коммунального 

хозяйства, учреждений муниципального района. 

9. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов Администрации муниципального района и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района.  

10.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района Мала-

нина Н.Н. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава муниципального района    С.В. Кузьмин 



 местный 

бюджет 

 средства 

предприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.

1.1.2. Средний ремонт ДГ-72 №4 шт. 1 187,0 0,0 187,0 апрель-май Алыпов И.В.  -//-

1.1.3. Средний ремонт ДГ-72 №5 шт. 1 187,0 0,0 187,0 май-август Алыпов И.В.  -//-

1.1.4.
Поставка опор линий электропередач для 

ремонта электрических сетей 
шт. 12 38,2 38,2 0,0 май-июнь Куцеборская П.Е.

 -//-

1.1.5.
Ремонт внутрипоселковых линий 

электропредачь
км 1,1 325,0 0,0 325,0 июнь-сентябрь Алыпов И.В. 

Замена ВЛ фидера 0,4 кВ "ЦК", разделение 

ф."Амгуньская-1" 0,4 кВ, прокладка 

двуцепной ВЛИ 0,4 кВ.  с.им. П.Осипенко

ИТОГО 737,2 38,2 699,0

1.2.1.
Подготовка котлов на ЦК, Котельной 

ЦРБ, Котельной Ангара
шт. 12 60,0 0,0 60,0 июнь-июль Алыпов И.В. 

Зачистка поверхности котлов, дымоходов, 

восстановление обмуровки, опресовка, 

побелка

1.2.2. Капитальный ремонт котла Универсал-6 

ЦК

шт. 1 147,0 0,0 147,0 июнь Алыпов И.В.  -//-

1.2.3. Замена дымоходной трубы шт. 1 460,0 0,0 460,0 май-июль Алыпов И.В. Труба Ø630 мм (22 пог.м)

1.2.4. Капитальный ремонт теплотрасс м 264 130,5 0,0 130,5 июнь Алыпов И.В. 

Замена участка теплотрассы "Сельская 

администрация-Дом культуры", 

Замена участка теплотрассы "тепловой 

колодец- адм.здание (пер.Почтовый, д.3)

1.2.5. Замена мазутопровода м 26 46,0 0,0 46,0 июль-август Алыпов И.В. 
мазутопровод d=50 - 26м; паропровода d=50 

- 52м.

 I. Объекты топливно-энергетического комплекса

1. Сельское поселение "Село имени Полины Осипенко"

Электроснабжение

Теплоснабжение

п./п.

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края 

от  07.05.2020  № 110

Ответственный Примечание
 Всего 

 в том числе по источникам 

финансирования 

План мероприятий

мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы муниципального района

 к работе в зимних условиях 2020-2021 гг.

Наименование мероприятий, 

ремонтных работ

Едини

ца 

измер

ения

Колич

ество

 Ориентировочная стоимость, в тыс. руб. 

Сроки 

исполнения



Итого 843,5 0,0 843,5

ВСЕГО по сельскому поселению 1580,7 38,2 1542,5

2.1.

2.1.1.
Подготовка котлов, ревизия насосных 

групп
шт. 3 25,0 0,0 25,0 август Алыпов И.В. Зачистка  котлов, дымоходов, опресовка

2.1.2. Монтаж теплотрассы котельная 

"Школьная" - ангар

м 45 36,0 0,0 36,0 июнь Алыпов И.В.  -//-

2.1.3. Капитальный ремонт теплотрассы м 22 26,0 0,0 26,0 июль-август Алыпов И.В.  -//-

2.1.4.
Подключение пристройки школы Бриакан 

(ООО "Строй индустрия")
м 110 0,0 0,0 0,0 июль-август

Алыпов И.В. 

Маланин Н.Н.

Итого 87,0 0,0 87,0

ВСЕГО по сельскому поселению 87,0 0,0 87,0

3.1.

 3.1.1.
Подготовка котлов, ревизия насосных 

групп
шт. 2 10,0 0,0 10,0 май- август

Алыпов И.В. 
Зачистка  котлов, дымоходов, опресовка

3.1.2. Утепление котельной шт. 1,0 2,5 0,0 2,5 май-июнь Алыпов И.В.  -//-

3.1.3. Подключение ФАПа с.Владимировка ед. 1,0 38,0 0,0 38,0 июль
Алыпов И.В. труба d=57мм -60м; скорлупа d=57мм - 60 

п.метров;

Итого 50,5 0,0 50,5  -//-

ВСЕГО по сельскому поселению 50,5 0,0 50,5

4.1.

4.1.1. Средний ремонт ДГ-72 №2. шт. 1 160,0 0 160,0 май Алыпов И.В. 
Запасные частив в наличии. Работа 

специалистов

4.1.2. Средний ремонт ДГ-72 №4. шт. 1 720,0 0 720,0 апрель Алыпов И.В.  -//-

4.1.3. Текущий ремонт ДГ-72 № 1 шт. 1 400,0 0 400,0 май Алыпов И.В.  -//-

4.1.4. Замена градирни шт. 1 424,0 384,0 40,0 июль-август
Алыпов И.В. 

Куцеборская П.Е.

 -//-

4.1.5. Благоустройство территории ДЭС шт. 1 40,0 0,0 40,0 июнь-август Алыпов И.В.  -//-

4.1.6. Поставка опор линий электропередач для 

ремонта электрических сетей 

шт. 40 190,8 190,8 0,0 май-июнь Куцеборская П.Е.  -//-

4.1.7. Капитальный ремонт ЛЭП 6кВ км 6,8 891,0 0,0 891,0 апрель-июль Алыпов И.В. 

Замена магистральной ВЛ 6 кВ в п.Херпучи

Замена ответвления ВЛ 6 кВ(ТП Успенск) в 

п.Херпучи

4.1.8. Капитальный ремонт ЛЭП 0,4кВ км 0,65 200,0 0,0 200,0 июнь-сентябрь Алыпов И.В. 
 Замена магистрального участка ВЛ 0,4 кВ 

ф. Больница п. Херпучи

4.1.9. Ремонт трансформатора ед. 2 122,6 0,0 122,6 июль Алыпов И.В.   ТП "Больничная", "ТМЦ" в п. Херпучи

Итого 3148,4 574,8 2573,6

4.2.

4.2.1. Подготовка котлов, ревизия насосных 

групп

ед. 4 35,0 0,0 35,0 июнь-август Алыпов И.В.  -//-

Теплоснабжение

2.  Бриаканское сельское поселение 

Теплоснабжение

3.  сельское поселение "Село Владимировка"

4. Херпучинское сельское поселение

Электроснабжение

Теплоснабжение



 4.2.2. Ремонт трубопроводов теплотрассы м 100 43,0 0,0 43,0 июнь Алыпов И.В. 

Утепление участка теплотрассы от 

теплового колодца до здания 

Администрации сельского поселения 

Итого 78,0                  -                    78,0                  

ВСЕГО по сельскому поселению 3 226,4             574,8                2 651,6             

4 944,6             613,0                4 331,6             

1.2.
Промывка и опресовка системы 

отопления
шт. 2                 145,00                   145,00                           -     июнь-июль Новгородская Е.Н.

ИТОГО                 145,00                   145,00                           -     

2.1.
Промывка и опресовка системы 

отопления
шт. 2                   26,08                     26,08                           -     июль Новгородская Е.Н.

ИТОГО                   26,08                     26,08                           -     

3.1. Промывка и опресовка системы шт. 2                   25,81                     25,81                           -     июль Новгородская Е.Н.

3.2. Ремонт стен спорт зала школы Херпучи                 350,00                   350,00   июнь-июль Новгородская Е.Н.

ИТОГО                 375,81                   375,81                           -     0,0

4.2.
Промывка и опресовка системы 

отопления
шт. 1 22,28                22,28                -                    июль Новгородская Е.Н.

ИТОГО 22,28                22,28                -                    

5.1.
Промывка и опресовка системы 

отопления
шт. 7                 102,83                   102,83                           -     июнь- август Новгородская Е.Н., 

ИТОГО                 102,83                   102,83                           -     

6.2.
Промывка и опресовка системы 

отопления
шт. 1 21,18                21,18                -                    август Новгородская Е.Н., 

ИТОГО 21,18                21,18                -                    

693,18              693,18              -                    

1.1.

Промывка, опресовка системы отопления 

центральной, детской библиотек с. Им. П. 

Осипенко

шт. 1                   16,00                     16,00                           -     июнь Бузырева Г.И.

                  16,00                     16,00                           -     

2.1.
Замена электропроводки КДЦ с.Бриакан  

улица Черенева, 32
                709,00                   709,00   июнь- август

 Куцеборская П.Е.

 Рура М.А. 

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

1. Муниципальное Казенное Учреждение Культуры МИБМЦ

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ОБРАЗОВАНИЯ

III. Объекты культуры

5. Дошкольные образовательные учреждения муниципального района

3. МБОУ СОШ поселка Херпучи

4. МБОУ НОШ села Владимировка

6. Центр внешкольной работы

2. МБУК «КДЦ Бриаканского сельского поселения»

Итого 

1. МБОУ СОШ села имени Полины Осипенко

2. МБОУ СОШ села  Бриакан

II. Объекты образования



2.2.

Промывка и опресовка системы 

отопления шт. 1                   25,00                     25,00                           -     июнь- август

ИТОГО                 734,00                   734,00                           -     

3.1.

Промывка и опресовка системы 

отопления шт. 1                   10,00                     10,00                           -     июнь- август Тарасенкова Т.Ю. 

ИТОГО                   10,00                     10,00                           -     

4.1.

Промывка и опресовка системы 

отопления шт. 1                     5,40                       5,40                           -     июнь- август Замятина Э.А.   

ИТОГО                     5,40                       5,40                           -     

765,40              765,40              -                    

1.

Выполнение ремонтных работ КДЦ по 

адресу с.им.П.Осипенко ул. Амгуньская 

84

10 853,00         10 853,00         -                     июнь-октябрь 
 Куцеборская П.Е.

 Рура М.А. 

 Замена окон, дверей, проводки, системы 

отопления, ОПС, потолки, полы, обшивка 

наружных и внутренних стен, ремонт 

отмоски, противопожарная обработка, 

утепление 

2.

Выполнение ремонтных работ КДЦ по 

адресу с.Владимировка Школьная улица, 

2 

2 318,00           2 318,00           -                    август-ноябрь
 Куцеборская П.Е.

 Рура М.А. 

 Обшивка стен, полов, потолок амстронг, 

укрепление стен, ремонт фундамента 

3.
Замена электропроводки КДЦ с.Бриакан  

улица Черенева, 32
789,00              789,00              -                     июль-август 

 Куцеборская П.Е.

 Рура М.А. 

4.  Утепление  здания ул. Амгуньская 41А 26,00                26,00                

-                         

 июль-август 

 Куцеборская П.Е.

 Рура М.А.

Гончарова Т.Б.

Алыпов И.В. 

  Утепление ввода в здание, замена 

утеплителя в завалинке по периметру 

здания,  утепление чердачного помещения 

13 960,00         13 986,00         

20 363,14         16 057,54         4 331,60           ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ

IV. Административные объекты

ИТОГО ПО АДМИНИСТРАТИВНЫМ  ОБЪЕКТАМ 

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ КУЛЬТУРЫ

3.  МБОУ ДОД «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

 4. МБУК КДЦ с. Бриакан


	C:\Users\User\Desktop\на сайт\110.doc
	C:\Users\User\Desktop\на сайт\110 прил.xlsx

